DSEPは、第一三共グループがつくるジェネリック医薬品のブランドネームです。
2024年3月

薬価基準収載方式および
薬価基準収載医薬品コード変更のご案内

以上

記

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、3月5日付官報告示「厚生労働省告示第六十号」により、弊社取扱い一部製品の「薬価基準収載方式」
および「薬価基準収載医薬品コード」が変更されることになりましたので下記のとおりご案内申し上げます。
大変お手数をお掛けすることと存じますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

■薬価基準収載方式
　4月1日より「銘柄別収載」から「統一名収載」に変更

■対象製品（2製品）および薬価基準収載医薬品コード

製品名 薬価基準収載名
薬価基準収載医薬品コード

新コード

フェブキソスタット錠20mg「DSEP」

フェブキソスタット錠40mg「DSEP」

ロサルヒド配合錠LD「EP」

フェブキソスタット錠20mg「DSEP」

フェブキソスタット錠40mg「DSEP」

ロサルヒド配合錠LD「EP」

3949003F2046

3949003F3042

2149110F1082

旧コード

3949003F2011

3949003F3018

2149110F1015

■薬価基準収載方式
　4月1日より「統一名収載」から「銘柄別収載」に変更

■対象製品（3製品）および薬価基準収載医薬品コード

製品名 薬価基準収載名
薬価基準収載医薬品コード

新コード

テルミサルタン錠20mg｢DSEP｣

パロキセチン錠5mg｢DSEP｣

テルミサルタン20mg錠

パロキセチン塩酸塩5mg錠

2149042F1017

1179041F3010

旧コード

2149042F1033

1179041F3052

記

■薬価基準収載方式
　4月1日より「銘柄別収載」から「統一名収載」に変更

■対象製品（2製品）および薬価基準収載医薬品コード

2024年3月

以上

EPALL1N33001-1
2024年3月作成

※1 製造販売元：日新製薬株式会社

薬価基準収載方式および
薬価基準収載医薬品コード変更のご案内
謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、3月5日付官報告示「厚生労働省告示第六十号」により、弊社取扱い一部製品の「薬価基準収載方式」
および「薬価基準収載医薬品コード」が変更されることになりましたので下記のとおりご案内申し上げます。
大変お手数をお掛けすることと存じますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

■薬価基準収載方式
　4月1日より「統一名収載」から「銘柄別収載」に変更

■対象製品（1製品）および薬価基準収載医薬品コード

※2 製造販売元：株式会社陽進堂

製品名 薬価基準収載名
薬価基準収載医薬品コード

新コード

アロプリノール錠50mg｢日新｣※1

アロプリノール錠50mg｢NS｣※1

アロプリノール50mg錠

アロプリノール50mg錠

3943001F2019

3943001F2019

旧コード

3943001Ｆ2299

3943001F2396

製品名 薬価基準収載名
薬価基準収載医薬品コード

新コード

ベラプロストNa錠40μg｢YD｣※2 ベラプロストNa錠40μg｢YD｣ 3399005F2060

旧コード

3399005F2010